МУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ

25.02.2022 года                  № 120
Об итогах XVIII  районной

дистанционной научно - практической

конференции «Шаг в будущее.

Петушинский район».

        Во исполнение  плана работы МУ «Управление образования администрации

Петушинского района» в 2021 – 2022 учебном году, в соответствии с приказом МУ

«Управление образования администрации Петушинского района» от 15.09.2021 №

424 в целях поддержки интеллектуального творчества молодежи, организации

сотрудничества исследователей разных поколений, эффективного вовлечения

молодых людей в сферу профессионально-ориентированной деятельности  были

подведены итоги XVIII районной дистанционной научно - практической

конференции  «Шаг в будущее. Петушинский район». На основании итогов

конференции п р и к а з ы в а ю:

1.  Утвердить результаты конференции и наградить победителей и призеров

конференции грамотами и ценными подарками (Приложение).

2. Директорам школ объявить благодарность учителям, подготовившим

победителей и призёров конференции (Приложение).

3. Районному методическому кабинету (Сибилёвой О.А.):

    Довести информацию об итогах конференции до руководителей

общеобразовательных организаций района. (Приложение)

4.   Контроль исполнения данного приказа возложить на зав. РМК О.А.

Сибилёву.

  Начальник управления                                                                      Е.В.Антонова

Приложение

к приказу МУ «Управление

образования администрации

Петушинского района»

№ 120 от 25.02.2022

РЕЗУЛЬТАТЫ

XVIII  районной дистанционной научно-практической конференции

«Шаг в будущее. Петушинский район»

В соответствии с приказом МУ «Управление образования администрации

Петушинского района» от 15.09.2021 № 424   состоялось подведение итогов  XVII

районной  дистанционной научно - практической  конференции  «Шаг в будущее.

Петушинский район».

Исследовательские работы были представлены  из 15 школ района

1. МБОУ Аннинская СОШ

2. МБОУ Лицей п. Вольгинский

3. МБОУ СОШ п. Городищи

4. Костерёвская СОШ №1

5. Костерёвская СОШ №2

6. МБОУ СОШ №1 г. Петушки

7. МБОУ СОШ №2 г. Петушки

8. МБОУ СОШ №3 г. Петушки

9. Гимназия №17 г. Петушки

10. МБОУ СОШ №1 г. Покров

11. МБОУ Санинская СОШ

12. МБОУ Костинская ООШ

13. МБОУ Марковская ООШ

14. МБОУ НОШ г. Покров

15. ЧОУ «Православная школа»

г. Петушки

На конференции работало 6 секций (было представлено 44  исследовательских

работы):

-секция техническая – представлено 6 работ (председатель жюри – доктор

технических наук, профессор  кафедры поршневых двигателей МГТУ им. Баумана

- Онищенко Дмитрий Олегович)

-секция социальная – представлено 5 работ (председатель жюри – первый

заместитель главы администрации Петушинского района - Безлепкин Александр

Александрович)

- секция экологическая и естественнонаучная – представлено 3 и 7 работ

(председатель жюри – кандидат биологических наук, кандидат исторических наук,

доцент, профессор Российской Академии естествознания, преподаватель

Государственного гуманитарно-технологического университета г. Орехово-Зуево -

Алексеев Владимир Николаевич)

- секция филологическая – представлено 11 работ (председатель жюри — доцент,

кандидат филологических наук, директор покровского филиала Московского

педагогического государственного университета - Бойченко Людмила Васильевна)

- секция «Первые шаги в науку» - представлено 12 работ (председатель жюри –

заместитель директора Православной начальной школы г. Петушки – Еремина

Ирина Владимировна)

Победители и призеры конференции

Социальная секция

Место Школа ФИО ученика Класс Тема Руководитель

1
Костерёвская

СОШ №2

Торговцева

Кристина

Денисовна

11

« Финансовый

портрет  поколения

Z» ( Изучение

проблемы

формирования

финансовых

компетенций

российской

молодежи, на

примере  учащихся

10-11 классов моей

школы)

Сазонова Татьяна

Алексеевна

Естественнонаучная секция

Место

Школа ФИО автора

работы

класс Тема работы Руководитель

1 Костерёвская

СОШ № 2

Сазонов

Алексей

Евгеньевич

8 Маленькие открытия

у большого

муравейника или

...изучение роли

рыжих лесных

муравьев в

экосистеме леса в

окрестностях города

Костерево

Максимова Елена

Игоревна

2 Лицей

им.ак.Бакулова

пос.Вольгинский

Раковская

Александра

Станиславовна

6 Изучение

эффективности

стирки и

безопасности

детских стиральных

порошков

Володина Татьяна

Олеговна

3 Лицей

им.ак.Бакулова

пос.Вольгинский

Лыкова Анна

Максимовна

9 Изучение

эффективности

антибактериальной

активности

различных веществ

Володина Татьяна

Олеговна

3 Костинская

ООШ

Лукашов

Ярослав

Сергеевич

6 Лекарственные

растения или

здоровье без

лекарств

Лещук Оксана

Николаевна

Техническая секция

Место Школа ФИО автора

работы

класс Тема работы Руководитель

1 СОШ № 1 г.

Покров

Козулин Данила

Дмитриевич

11 Универсальный блок

питания

Мезина Галина

Алексеевна

2 СОШ № 1 г.

Покров

Телегин Илья

Сергеевич

11 Теплоизоляционная

краска и её

применение в сетях

теплоснабжении

Мезина Галина

Алексеевна

3 Марковская

ООШ

Нурмагомедов  А

ртур

Магомедович

8 Складной стол из

дерев

Лукьяненко Ольга

Андреевна

Филологическая секция

Место Школа ФИО автора

работы

класс Тема работы Руководитель

1 Костерёвская

СОШ №2

Володина Варвара

Борисовн

6 «Такие странные

слова…»

(изучение

неологизмов и их

места

в современном

русском языке)

Жильцова

Наталья

Сергеевна

2 Костерёвская

СОШ № 1

Обидина

Кристина

Игоревна

10 Трудности перевода

названий фильмов с

английского языка

на русский

Карева Яна

Сергеевна

2 Санинская

СОШ

Русакова

Елизавета

Юрьевна

10 О чём звонит

колокол?

Третяк Анна

Алексеевна

2 Марковская

ООШ

Аветисян Полина

Араевна

9 Роль родительских

наказов в русской

литературе

Полухина  Галина

Сергеевна

3 СОШ пос.

Городищи

Арефьева Ксения

Евгеньевна

5 Грамотным быть –

модно

Ефремова

Ангелина

Вячеславовна

3 Костерёвская

СОШ №2

Кожина Яна

Алексеевна

9 Антитеза как

средство раскрытия

идейного

содержания рассказа

А.Карышева

« В день Победы»

Шуванова Галина

Ивановна

Экологическая секция

Место Школа ФИО автора

работы

класс Тема работы Руководитель

1 Лицей им.ак.

Бакулова

пос

Вольгинский

Кипреев Леонид

Анатольевич

11 Влияние почв из

разных источников

на всхожесть и

морфологические

признаки растений

Яшина Юлия

Александровна

2 СОШ № 1 г.

Покров

Козеняшева Дарья

Николаевн

10 Планета в

пластиковой

упаковке

Полякова Наталья

Николаевна

3 Марковская

ООШ

Клинкова Ольга 7 Хлеб – всему голова Мальчугова

Татьяна

Владимировна

Секция   «Первые шаги в науку»

Место Школа ФИО автора

(авторов)

работы

класс Тема работы Руководитель

направление «Естествознание»

1 СОШ пос.

Городищи

Лекомцев Артём

Вячеславович

4 Вместе мы сила Грязнова Ирина

Викторовна

2 СОШ № 1 г.

Покров

Шитикова

Варвара Олеговна

4 Детская мечта в

выборе профессии

Петрушкина

Ольга

Константиновна

3 СОШ № 1 г.

Покров

Пизняк Алексей

Сергеевич

4 Береги зрение Петрушкина

Ольга

Константиновна

направление «Краеведение»

1 Санинская

СОШ

Казеева Анна

Раилевна

4 Моя семья в годы

Великой

Отечественной

войны

Кузнецова

Татьяна

Витальевна

2 СОШ № 2 г.

Петушки

Ермакова Алиса

Максимовна

4 Малая речка моего

детства

Ермакова Елена

Алексеевна

3 ЧОУ

Православная

начальная

школа

Стрельцова

Анастисия

Александровна

4 Прошлое и

настоящее моей

школы

Баранчикова

Елена

Александровна